
  

DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 

NOTARIO 

  na: n801 

  

o SESENTA Y SEIS (4866) 

QUITO, 4 DE JULIO DEL 2007 

PROTOCOLIZACION 

DE 

ACTA DE SESION DE DIRECTORIO DE FECHA 13/02/2007 

CORRESPONDIENTE A: 

CIELOS DEL PERU S.A. 

CUANTIA: INDETERMINADA 

DI:S5 COPIAS 

MCP 

  
z 

; 

E E
o
 

A
 

Oz 
da

 
J
s
 

2 
ze 

E
z
 

ES 

P
s
 

E
 
+
 

á 
d
o
 

a
s
 
a
a
 

a 

  
  

  
Dir.: Jorge Washington ++ 718 y Av. Amazonas, Edif. Rocafuerte, Sto. piso. 

Telefax: 252 0214 - 252 8969 - 255 8336 - 250 0086 

e-mail: principal(Anotariaterceraquito.com 

 



_RAFAÉE ENRIQUE RIVERO CASTILLO 
NOTARIO DEL CALLAO 

   

   
    

  

CC. 930 

"COPIA CERTIFICADA 

RAFAEL E, RIVERO CASTILLO, ABOGADO - NOTARIO PUBLICO DEL CALLAO 
CERTIFICA: 

QUE, LA PRESENTE COPIA CERTIFICADA DEL ACTA DE SESION 
DIRECTORIO, DE FECHA..19ÓDÉ 07, QUE CORRE DE FOJA 
A 54 DEL LIBRO PO] E, ADA POR PARTE INTERE 

   
   
   OTOCOLAR DEL INTEGRO 1 

ÓN RESULTA IDENTICO [A SU 
UE.PARA SU AUTENTICIDAD 

    

IVADO QUE, 
TEN] DO      

   
     

     
    
   
     

    

    

   

  

RUBRICO O-EN CA CON“MI FIRMA, ADEMAS DE 
IMPRIMIR “mI. E 

ESTA COPÍA CERTIEN CUATRO (04) FOJAS UTILES. 

DATOS DEL LIBRO: 

A, 02 DE JUNIO DEL 2005 
Ss y? 2 

S DEL PERU S.A. 
'OLIOS SIMPLES. 

LUGAR Y FECHA DE 
DENOMINACION 
CORRESPONDIENTE A 
NUMERO DE FOLIOS 
REGISTRADO 1 
LEGADIZADO * .. MURGUIA CAVERO 

) DE LIMA    

Cr 

RAFAEL ENRIQUE RIVERO CASTILLO 
ABOGADO - HOTARIO DEL CALLAO 

  

Av. Sáenz Peña 180 - Callao - Perú Telf.: 453-7110 - Telefax: 453-6147 

 



. e... ...o ** ¿? 

Cv RÁRAELTENRIQUE RIVERO CASTILLO 0000002 
NOTARIO DEL CALLAO a 

moon sm mo om sc ESESION DE DIRECTOR I Oe: oo io ta a 

¿ 

SITO EN A, ELMER FAUCETT 4800, CALLAD,- STE      

  

    
AE DEL 200. SE REJPIO EL Da 

a OR AR ISTEROIA DE LOS SETE qu oso sm 5% 51 mi amo os 

GEL Bla 13 DE FE       

  

    

   
   
   

Li BERMIMADA PUHLCE POR SL PROPIO DERECHO Y EN REPRESENTACIÓN 

ML SR. EDUARDO DALSSIO PETIT, SEGUN CARTA PODER QUE SE EMCOPTEI 

YOBE ARCHIVO Y EL SK. HAMUEL FRAMCESQLED MAavAaRERO, ou == 3 

MERTRIOADO EL UGR SE DECLARO VALIDAMERTE INSTALADA LA SES 

  

       

    

   

    
   
        
      

     
         

  

     
      
     
    

  

BAJO Lá PRESIDENCIA DE SERMINZON PONCE. ACTUO Cormb 
SECRETARIO EL SR pam Ab A 
EL PRESIDE PL OE EOMOCIMIENTO 
ASISTENT : Coño OB ROSAS. El. normar 
DELOSERO JA LO D 
a, +. A 

SUCURSAL, ECUADOR, 481 
os 

PORGAMIEMTO DE FODE 

  

SL 

  

2 A IM IS A SEROR WXL:      
EL PIREXC TOR DO LE t   ESPECTO, MAPROBO La EXPUESTO 

LPR DAD: An se sn amoo so 

ES OTORGADOS AL. SEMOR PORTADO 

EMERÁL DE CLA SUCURSAL DE La 

CURDAMDOLE LAS GRACIA FOR 

Es LOS SER TADOS E 0s Ca domar 

EOR El FRESIDERMTE 

ss 

   2 SULJED 

E) OTORGAR POD     
        

   

RAN ALMEIDA —GOREZ, —DE 
: -- ARE. 

HACIONALIDAD: ECUATORIANA y SA CEDULA DE 

CcAIDabauia € 1010870434 COro ARDER Y REPRESEMTANTE 

LEGAL DE OLA SUCURSAL DE LA SOCIEDAD EN La REPUBL, CA MEL. ECUADOR, 

Pará QUE ACTUANDO EN POMERE Yo REFRESEMNTACIOR DE DICHA SUCURSAL. 

  

Ccasapo E 

PUEDA REALIZAR TOROS LOS. ALTOS Yo TRAMITES ARTE. AUTORIDADES 

COMPETENTES Yo DERAS  DEFENDENCIAS  PLESLICAS Y/O. PRIVADAS DE LA 

REPUBLICA DEL ECUADOR, FARÁ OBTENER LOS FERMISOS QUE CORREFONDAN DE 

ACUERDO CON LAS LEYES DE DICHO FáalisSg 45] COMO. REALIZAR ACTOS DE 

COMERCIO En DICHO PalS, DESARROLLADO LaS ACTIVIDADES DE TRANSEDETE 

Av. Sáenz Peña 180 - Callao - Perú Telf: 453-7110 - Telefax: 453-6147 

 



ey FOR LA 

os RAFA El ENÑIQUE RIVERO CASTILLO 

NOTARIO DEL CALLAO 

    
   

  

AEREO PUELICO IRTERRAD ORAL DE CARGA, REGULAR Yo NC REGULAR ENTRE 

REFPLELICA DEL PERL Y ECUADOR, 451 CORO DESDE ECUADOR HACIA TERCEROS 

  

AS CONFORMIDAD: COR 10 CORVEMLOS y ACUERDOS y 

EMTENDOIAAIENTOS VIGENTES O FUTUROS QUE SUSCR LEAR EL FER Y EXCLAl LE, 

ASIMISMO, EL SERE ARULSON HERMAN ALREITDA GOMNEZ FODRA REPRESENTAR A 

LA SUCURSAL DEC LA SOCIEDALR ANTE LAS ALJTORIDADES FISCALES y ALJANE RAS 

POLITICAS a MUNICIPALES, 0 
     

    

   
        

IUDICIALES, 

    

    

    
    

       

     

       

GOBIERNOS LOCALES JTRO TIRO, COMFOR 

] - ESTANDO PARA 

ERENTES alo 

JE FUESEN OR 

CES DECIR 

SOMER ÍTODA o 

MURMS:. DASFL 

EFECTOS . 

  

1 

QUERTDAS 

    ROCESAL., 

3 PUDIENDE    
    

   

CASES - DE 

a DEMANDAS , 6 Cds RECURSOS CRITOS AMTE Las 

ALTORIDADES ANTES ESTAR LOS PIS dio se [z 
. $ E a 

E 
       
   
    
     

    

    

  

COM TODAS    ] 

ENTE PODER BEMERÁÍ 

TENOR DE LO DISEUESRO EN LOS 

¿DE COMPARTAS. == 

REAN-— ALMEIDA GOMEA  FODRA 

EDAD FUDIENDO A SOLA FIRMA 

da AS1 COMOSDISEONER DE LOS 

ITALION ALGUNA, 

QUE ELLO REDUNDE EM BENEFICIO DE OLA MISMA em se aso 

Y Oo LéÁ 

        

       

      
      

       

   

: SEROR.- MIL 

ENTAR 4 LA SUCURSAL DE Le 

  

REPRE:      
AUR DEIA IONES DE CARAcTERr ECO 

    

BIEMES Y DERECHOS DECLA SUCUESAL SIN KR 

SLERERE 

    

FPRAOLMERTE, El DIRECTORDTO RESOLAIA. QUE DEOSER NECESARIO CUALQUIERA 

DECLOS SESORES FRANCISCO BRERNIRNZOR PORMDE, MAdUEL FRANCESCO Av ARRO 

Y PATRICIA SILES ALVAREZ FORMALICEN LOS AcuUERDOS ALDETADOS EN LA 

PRE 

  

ENTE RELUPOLON PURIEPDO AL EFECTO OTORGAR CUANTO DOCURENTOS FUESE 

REQUERIDO, SEA FUBLICO dd) PRIVADO, oso seo us o o um a 

HO. HARTEMDO OTRO. ASUNTO. QUE TRATÁR, FRESIA REDACCIÓN, LECTURA Y 

APROBACIO)O DEC La. PRESENTE SE ALCORDO  SUSCRIBIRLA EM SERAL DE 

CONFORMIDAD DAMDO POR CONCLUIDA LA SESION SIENDO LaS 12.00 Flo: 

Av. Sáenz Peña 180 - Callao - Perú Telf.: 453-7110 - Telefax: 453-6147 

 



JE RAFAEL ENRIQUE RIVERO CASTILLO 2000005 
NOTARIO DEL CALLAO 

. + . 
bos, 
e.” 
. 

PA rm 
Lo. . 

     A CORTIMIALIOM DOS FIRMAS ILEGIBLES:=: e. osoumo ase rd 
LEY DEL NOTARIADO: DECRETO LEY NS 26002 SECCION CUARTA marco e poe a 
DE LAS COPIAS CERTIFICADAS. 50m uo uno amo amo umm Eu o un 

ARTICULO 1052, El. HOTARTIO HO. ASUnE RESPCOMSAEILIDAD  FDR 

  
    

CONTENIDO DEL LIERO UU HOdAS SUELTAS, ACTA O DOCUMENTO , MI FIRPA, . 

TRENTIAAD , LCAOPALIDADRO O. REPRESENTACION PEO GUIEMES APARECEN 

== oa o a un on mn =x == == as ma un 

TEMIDO A LA VISTA a [Las 

UE DE PARTE INTERESADA, 

TRO (04) FOJAS UTILEB, 

ob LOS DIECIOCHO DIAS 

SUSCRIBIENDOLO, = 

      
        

   

  

   

ALI CONETA DE LAS 

CUE ME REPITO 4 

EXPIDO LA E E 

LAS QUE 

DEL MES     

RAFAEL ENRIQUE RIVERO CASTILLO 

ABOGADO - NOTARIO DEL CALLAO 

Av. Sáenz Peña 180 - Callao - Perú Telf.: 453-7110 - Telefax: 453-6147 

  
 



  

ESTIFICACIÓN: 

  

> tm e -
 y. «N
M 

A S 

:» 

MENA ra 

cr. 

AUGUSTO ORLANDO MALCA P 

a ys 
COEN 

va que 4 Sy 
oa 

¿A
 e o 

as ie 
e 

EREL 

ided con el artículo 1 del 

E 4 $ 

De. 
PADILLA ersrrsyrn 

AMERO RARAAR 

o 

or 
y 

«ura zaas 

  

anteceden corresponden al Notario: 

RAFAEL. E PICER LAST 

Colegiatura XO7.<004s 

tot O cl a ero cocos carcon ar 8! 2067 F/00r- o0 3/0 Y 

.. .* 90.0. .. ... ..o.o 

. e... ... .., . . ..%e 
. ..» e. .... ¿te .. . 

e. ....o. .... ..... "2 

Decreto Suprema 

el Decano del Colegío de Notarios del 

iotaria del Callao, certifica que la firma y 

    

     

o En ACTUAL 
Exnusa esas dios 

FRPIESAAE ra 

  

Decano del Colegio de Notarios 

del Distrito Motarial del Callao 

MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES 
DIRECCIÓN GENER SULARES 

Legalización WN? ..... Ate. .a 
le iza | 

JA o 
7 p y WA? 9.5 

LAR [A fo E ES 
Gladys Mercédes Murtin 

Departamento de Tegalizaciones e y 
Dirección de Trámites Consulares veta 

    Li AE 

   

  

  

  

     
LIMA 27 JUN. 200 

ES 10 NE 

            

   

    

. . 
o... 
e . 

. . 

  ' REPUBLICA DEL, CONSULADO GENERAL EN UA E 
Presentada 'para autenticar la firma 
que antecede, el suscrito certifica que es auténtica siendo la que usa 
señora 6 YN de 

VI hon 

  A 
Fudcionario de la Dirección de Legali- 
zaciones del Ministerio de Relaciones 
Exteriores del Perú en todos sus actos Autenticación N*_ b67?/c 
Derechos cobrados US$ Saz   

   

  Partida Arancel 15: TT 

une 28 TINA 

     



  

  

  
ETT 

DR. ROBERTO SALGADO SALGADO 

NOTARIO 

ES 

0000004 

de JRAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición de la Doctora Mária:Sol ha 

palguero Naranjo en esta fecha y en SEIS FOJAS UTILES, Pro ocoÑog, 

       
TERCERáAn el Registro de escrituras públicas, de la Notaria Tercera del [Cartón e» 

QUITO-ECUA     de Quito actualmente a mi cargo ACTA DE SESION DE DIRECTORTO 7 

DE FECHA 13/02/07 CORRESPONDIENTE A CIELOS DEL PERU S.A. 

que anteceden. Quita a.cuatro de julio del año dos mil sieke.- / 

  

      

  

SE PROTOCOLIZO ANTE MI DOCTOR ROBERTO SALGADO SALGADO 

NOTARIO TERCERO DEL CANTON QUITO ; Y EN FE DE ELLO CONFIERO 

ESTA TERCERA COPIA CERTIFICADA DE ACTA DE SESION DE 

DIRECTORIO DE FECHA 13/02/2007 CORRESPONDIENTE A: CIELOS DEL 

PERU S.A. QUE ANTECEDEN QUITO A CUATRO DE JULIO DEL DOS MIL 

SIETE.- 

  

      

  

    

QUITO - El UADOR       
  

Dir.: Jorge Washington + 718 y Av. Amazonas, Edif. Rocafuerte, Sto. piso. 

Telefax: 252 0214 - 252 8969 - 255 8336 - 250 0086 

e-mail: principal(Anotariaterceraquito,com 

 



0000005 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

A A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 08.Q.IJ. 

SETECIENTOS CUARENTA Y DOS del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 
QUITO de 06 de marzo de 2.008, bajo el número 1097 del Registro Mercantil, Tomo 139.- 

Se tomó nota al margen de las inscripciones números: 1366 del Registro Mercantil de siete de 
junio de dos mil dos, a fs. 2206 vta., Tomo 131 y 3854 del Registro Mercantil de veinte de 
septiembre de dos mil uno, a fs. 3512, Tomo 132.- Queda archivada la SEGUNDA copia 
certificada de la Protocolización efectuada el cuatro de julio del año dos mil siete, ante el 
Notario TERCERO del Distrito Metropolitano de Quito, DR. ROBERTO SALGADO 
SALGADO, referente al PODER q anjera "CIELOS DEL PERÚ S.A." 

confiere a favor del Señor .M IEIDA GÓMEZ, así como la 

REVOCATORIA DE 
FABIÁN OSWALDO 

    
   

    

  

   

    

a así cumplimiento a lo 
úmero 014133.- Quito, a 

REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTÓN QUITO 

a 
a 

        

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 00 0 0 0 0 b 

RESOLUCION No. 08.Q.1). 0742 

DR. GONZALO MERLO PEREZ 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE, junto con la solicitud correspondiente, se ha presentado a este 

Despacho tres testimonios de la protocolización efectuada ante el Notario Tercero 

del Distrito Metropolitano de Quito el 4 de julio del 2007, que contiene el Poder que 

CIELOS DEL PERU S.A. a través del Directorio, confiere al señor Wilson Hernán 

Almeida Gómez, de nacionalidad ecuatoriana,; así como la Revocatoria del Poder 

que aquella dispone en relación al señor Fabián Oswaldo Acosta Dávila; 

QUE el Departamento Jurídico de Concurso Preventivo y Trámites Especiales 
mediante Memorando No. SC.1J.DJCPTE.08.044 de 4 de marzo del 2008, ha emitido 

informe favorable sobre la suficiencia del mencionado Poder y Revocatoria de 
Poder; 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resolución No. 

ADM.07.229 de 16 de agosto del 2007; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el 

exterior atinentes al Poder, constante en la protocolización referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del Distrito 

Metropolitano de Quito: a) Inscriba el mencionado Poder junto con esta resolución; 

b) Tome nota de tal inscripción al margen de la inscripción del permiso para operar 

en el Ecuador de CIELOS DEL PERU S.A. de 7 de junio del 2000; y, c) Siente las 
razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que la compañía solicite al Registrador Mercantil 
del Distrito Metropolitano de Quito, tome nota de la Revocatoria de Poder al 

margen de la inscripción del Poder conferido al señor Fabián Oswaldo Acosta Dávila 

de 20 de septiembre del 2001. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el texto integro del Poder y Revocatoria de 
Poder, con las razones respectivas se publiquen, por una vez, en uno de los 

periódicos de mayor circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase 2 ese Despacho copia certificada de la 

protocolización respectiva.     
   COMUNIQUESE.- DADA y 

yg 6 MAR 2008 

Metropolitano de Quito, 

PVV/mfc 

T. 21534 

Exp. 89194 

 



0000007 

  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

A 

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la resolución número 08.Q.IJ. 
SETECIENTOS CUARENTA Y DOS del Sr. INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE 
QUITO de 06 de marzo de 2.008, bajo el número 1097 del Registro Mercantil, Tomo 139.- 

Se fijó un extracto para conservarlo por seis meses, según lo ordena la Ley, signado con el 
número 0676.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto en la citada resolución.- Se anotó en el 
Repertorio bajo el número 014133.- Quito, a once de abril del año dos mil ocho.- EL 
REGISTRADOR.- y 

RG/mn.-    
 


